
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

東北管区警察学校丸山宿舎（２３）建築改修工事 宮城県多賀城市丸山１－１９－１ R5.9.6～R6.1.15 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.9.5 遠藤建業（株） 宮城県仙台市青葉区本町２－７－１３ 一般競争入札 有 14,817,000 14,300,000 96.51%

岩木川掛落林地区河道掘削工事 青森県北津軽郡板柳町大字灰沼　地内 R5.9.11～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.4 （株）南建設 青森県弘前市大字堅田１－１－４ 一般競争入札 有 295,075,000 269,610,000 91.37%

岩木川種市小島地区河道掘削工事 青森県弘前市大字種市　地内 R5.9.11～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.4 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 291,896,000 291,830,000 99.98%

岩木川保安橋旧橋撤去左岸工事 青森県北津軽郡鶴田町大字野木　地内 R5.10.17～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.29 アサヒ建設（株） 青森県弘前市川合字浅田２６ー１ 一般競争入札 有 256,366,000 249,700,000 97.40%

津軽地区道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県青森市浪岡大字徳才子～西津軽郡
鰺ヶ沢町大字舞戸町地内

R5.10.1～R6.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.29 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 9,580,258 9,350,000 97.60%

三陸沿岸地区道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県三戸郡階上町大字道仏～八戸市大
字田面木地内

R5.10.1～R6.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.29 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 9,283,161 8,910,000 95.98%

五所川原地区舗装工事
青森県五所川原市大字米田　～　五所川原
市大字太刀打　地内

R5.9.7～R6.2.9
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.1 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 113,421,000 103,950,000 91.65%

十和田地区橋梁補修工事
青森県十和田市大字米田　～　十和田市大
字三本木　地内

R5.9.25～R6.3.8 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.22 田中建設（株） 青森県十和田市東一番町２－５０ 一般競争入札 有 125,774,000 118,800,000 94.46%

平内地区橋梁補修工事
青森県東津軽郡平内町大字山口　～　青森
市大字浅虫　地内

R5.9.25～R6.3.15 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.22 （株）佐々木建設工業 青森県青森市青柳１－１６－９３ 一般競争入札 有 101,695,000 92,400,000 90.86%

八戸管内電線共同溝工事
青森県八戸市城下四丁目～八戸市売市四
丁目　地内

R5.9.27～R6.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.26 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 102,850,000 99,550,000 96.79%

弘前国道維持補修工事 弘前国道維持出張所　管内 R5.10.1～R6.9.30 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.26
弘前国道維持補修工事鹿内・富士・齋
勝地域維持型建設共同企業体

青森県青森市大字野尻字今田９７－１ 一般競争入札 有 362,527,000 354,200,000 97.70%

百田横断歩道橋外塗装工事
青森県弘前市大字百田～南津軽郡藤崎町
大字藤崎　地内

R5.10.2～R6.3.22 塗装工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.28 （株）永澤興業 青森県弘前市大字撫牛子２－３－４ 一般競争入札 有 70,048,000 65,010,000 92.81%

ももとせ横断歩道橋外塗装工事
青森県八戸市城下三丁目～八戸市大字八
幡　地内

R5.10.6～R6.3.27 塗装工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.28 （株）永澤興業 青森県弘前市大字撫牛子２－３－４ 一般競争入札 有 61,402,000 56,540,000 92.08%

青森管内道路付属物工事 青森河川国道事務所管内 R5.9.11～R6.2.29 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.8 （株）永澤興業 青森県弘前市大字撫牛子２－３－４ 一般競争入札 有 92,763,000 85,470,000 92.14%

八幡平山系小柳沢地区砂防施設整備工事 岩手県岩手郡雫石町橋場　地内 R5.9.8～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.1 昭栄建設（株） 岩手県盛岡市上堂４－１１－８ 一般競争入札 有 60,456,000 57,970,000 95.89%

北上川上流一関藤沢地区築堤等工事 岩手県一関市川崎町薄衣畑の沢　地内 R5.9.12～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.5 （株）小山建設
岩手県一関市川崎町薄衣字久伝４
１ー５

一般競争入札 有 267,597,000 244,200,000 91.26%

北上川上流一関地区環境整備工事
岩手県一関市中里字下大林～狐禅寺字林
谷起　地内

R5.9.12～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.7 （株）いわい 岩手県一関市旭町１－６ 一般競争入札 有 60,951,000 54,901,000 90.07%

一関遊水地釣山地区特殊堤工事 岩手県一関市中央町～一関市釣山　地内 R5.10.6～R6.3.15 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.27 （株）佐々木組 岩手県一関市山目字中野１４０－５ 一般競争入札 有 62,436,000 56,265,000 90.12%

北上舘地区道路改良工事 岩手県北上市相去町舘～北上市成田　地内 R5.9.8～R6.3.15 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.5 （株）小原建設 岩手県北上市村崎野１５－３１２－８ 一般競争入札 有 195,250,000 177,100,000 90.70%

水ノ口前地区道路改良工事 岩手県奥州市水沢姉体　地内 R5.9.8～R6.10.25 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.7 工藤建設（株） 岩手県奥州市水沢真城字北舘３８－１ 一般競争入札 有 202,037,000 184,734,000 91.44%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

五日市地区改良舗装工事 岩手県岩手郡岩手町五日市　地内 R5.9.19～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.7 （株）中舘建設 岩手県二戸市米沢字荒谷３０－５ 一般競争入札 有 240,977,000 226,050,000 93.81%

岩手管内ネットワーク設備工事
岩手県一関市狐禅寺地内～岩手県盛岡市
上田地内

R5.9.8～R6.3.22 通信設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.1 ＮＥＣネッツエスアイ（株） 東京都港区芝浦３－９－１４ 一般競争入札 有 61,820,000 56,650,000 91.64%

花巻・大船渡維持管内標識設置工事
岩手県陸前高田市気仙町字福伏から下閉伊
郡山田町船越第２地割　地内　岩

R5.10.2～R6.2.29 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.25 岩手標識（株） 岩手県花巻市二枚橋３－２４６－１ 一般競争入札 有 57,310,000 51,590,000 90.02%

釜石地区外橋梁補修工事
岩手県大船渡市立根町字桑原から釜石市両
石町第４地割　地内

R5.9.19～R6.3.22 橋梁補修工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.13 日特建設（株） 東京都中央区東日本橋３－１０－６ 一般競争入札 有 246,279,000 224,070,000 90.98%

水海トンネル外補修工事
岩手県釜石市両石町第４地割から上閉伊郡
大槌町小鎚第２７地割　地内

R5.9.20～R6.3.22 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.15 （株）小澤組 岩手県釜石市松原町３－１０－２２ 一般競争入札 有 146,300,000 133,650,000 91.35%

石塚トンネル補修工事
岩手県釜石市唐丹町字大曽根から釜石市大
字平田第５地割　地内

R5.9.28～R6.3.8 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.25 （株）小澤組 岩手県釜石市松原町３－１０－２２ 一般競争入札 有 163,713,000 148,720,000 90.84%

三陸道管内橋梁補修工事
宮城県東松島市川下内響から登米市東和町
米谷悪戸　地内

R5.9.27～R6.3.22 橋梁補修工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.26 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 135,300,000 122,100,000 90.24%

大崎地区橋梁補修工事
宮城県大崎市古川福浦～大崎市鳴子温泉
地内

R5.9.9～R6.9.12 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.8 菅甚建設（株） 宮城県大崎市鳴子温泉字川渡７５－４ 一般競争入札 有 198,022,000 184,580,000 93.21%

気仙沼管内道路改良工事
宮城県気仙沼市唐桑町港～気仙沼市唐桑
町竹の袖地内

R5.9.14～R6.3.1 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.13 （株）丸本組 宮城県石巻市恵み野３－１－２ 一般競争入札 有 185,702,000 170,170,000 91.64%

石巻管内橋梁補修工事 宮城県東松島市野蒜　石巻市前谷地地内 R5.9.14～R6.9.13 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.13 （株）丸本組 宮城県石巻市恵み野３－１－２ 一般競争入札 有 221,188,000 199,650,000 90.26%

栗原地区橋梁補修工事
宮城県栗原市築館薬師から栗原市金成藤渡
戸　地内

R5.9.26～R6.9.30 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.25 東鉄工業（株） 東京都新宿区信濃町３４ 一般競争入札 有 239,393,000 221,100,000 92.36%

宮城管内交通安全施設整備工事 仙台河川国道事務所　管内 R5.10.2～R6.5.1 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.13 セフテイライン（株）
宮城県仙台市宮城野区岡田西町１－
１

一般競争入札 有 97,658,000 88,000,000 90.11%

中山平地区道路改良工事 宮城県大崎市鳴子温泉　地内 R5.9.22～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.21 （株）金原土建 宮城県大崎市古川南１ー６ー１１ 一般競争入札 有 121,176,000 110,000,000 90.78%

道明交差点改良工事 宮城県遠田郡美里町関根道明　地内 R5.9.22～R6.3.22 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.21 東京鋪装工業（株） 東京都千代田区外神田２－４－４ 一般競争入札 有 152,185,000 149,600,000 98.30%

吉田川粕川地区避難道路整備工事 宮城県黒川郡大郷町粕川　地内 R5.10.16～R6.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.9.28 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 170,841,000 155,650,000 91.11%

北上川下流江合川河道整備工事 宮城県大崎市、遠田郡涌谷町　地内 R5.9.25～R6.1.30 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.9.12 （株）角張工務店 宮城県石巻市鹿又字八幡下８４番地 一般競争入札 有 69,641,000 66,000,000 94.77%

丸森地区トンネルラジオ再放送設備工事
宮城県伊具郡丸森町耕野字不動～丸森町
大張川張字舘　地内

R5.11.8～R7.2.28 通信設備工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.9.29 東芝通信インフラシステムズ（株） 東京都府中市東芝町１ 一般競争入札 有 162,162,000 150,480,000 92.80%

鳴瀬川ダム沢口地区工事用道路整備工事
宮城県加美郡加美町字漆沢沢口～漆沢赤
坂地内

R5.9.22～R6.1.26 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.9.15 千田建設（株） 宮城県仙台市青葉区通町１－３－１１ 一般競争入札 有 286,198,000 261,250,000 91.28%

川袋大田地区道路改良工事
秋田県にかほ市象潟町川袋 ～ 秋田県にか
ほ市象潟町大砂川 地内

R5.9.19～R6.9.10 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.15 菊地建設（株）
秋田県由利本荘市大内三川字三川２
０

一般競争入札 有 293,271,000 267,960,000 91.37%

大砂川釜道地区道路改良工事
秋田県にかほ市象潟町大須郷 ～ にかほ市
象潟町大砂川 地内

R5.9.19～R6.8.30 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.15 （株）加藤建設 秋田県男鹿市払戸字大樋１６－１ 一般競争入札 有 277,376,000 253,055,000 91.23%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

ヲフキ地区道路改良工事
秋田県にかほ市象潟町川袋 ～ 秋田県にか
ほ市象潟町大砂川 地内

R5.9.26～R6.9.20 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.25 三共（株） 秋田県にかほ市平沢字出ヶ沢１－１ 一般競争入札 有 282,161,000 257,840,000 91.38%

国道４６号　刺巻こ線橋上部工工事 秋田県仙北市田沢湖刺巻　地内 R5.10.2～R7.9.5 鋼橋上部工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.9.29 日本ファブテック（株） 茨城県取手市下高井１０２０ 一般競争入札 有 618,057,000 568,700,000 92.01%

造坂地区道路改良工事 秋田県北秋田市今泉　地内 R5.11.13～R6.6.28 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.28 花岡土建（株） 秋田県大館市中道３－１－５０ 一般競争入札 有 292,303,000 267,080,000 91.37%

一ノ渡地区道路改良工事 秋田県北秋田市今泉　地内 R5.11.13～R6.6.7 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.29 秋田土建（株）
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口
５－１

一般競争入札 有 239,657,000 219,043,000 91.40%

成瀬ダムＣＣＴＶ設備工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川地内 R5.12.1～R7.2.28 通信設備工事 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.9.14 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 88,253,000 81,730,000 92.61%

鳥海ダム付替道路２号橋下部工工事 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R5.9.25～R6.10.15 一般土木工事 東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　竹内　久一
秋田県由利本荘市水林408

R5.9.11 山科建設（株）
秋田県由利本荘市矢島町七日町字曲
り渕１５８－１

一般競争入札 有 266,882,000 264,000,000 98.92%

最上川上流平塩地区外河道掘削工事
山形県寒河江市大字平塩～山形県山形市
大字船町・東村山郡山辺町大字山辺

R5.10.5～R6.3.22 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.15 伊藤建設（株） 山形県寒河江市字下河原１番地 一般競争入札 有 219,362,000 212,630,000 96.93%

大石川橋下部工工事 山形県最上郡金山町大字飛森　地内 R5.9.19～R6.9.12 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.4 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 241,351,000 233,420,000 96.71%

新庄古口道路標識設置工事
山形県新庄市大字本合海～最上郡戸沢村
大字古口　地内

R5.10.5～R6.2.19 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.20 （株）三和 山形県山形市五十鈴１－２－３ 一般競争入札 有 81,488,000 79,750,000 97.87%

萩野地区構造物工事 山形県新庄市大字萩野　地内 R5.10.12～R6.9.3 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.26 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 181,522,000 172,150,000 94.84%

山形管内防災情報設備工事 山形河川国道事務所　外 R5.10.12～R6.3.15 通信設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.22 （株）バンダイ通信 福島県郡山市富田東２－８２ 一般競争入札 有 56,386,000 55,990,000 99.30%

赤川中流部河道掘削外工事 山形県鶴岡市文下　地内 R5.9.19～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.9.13 小野寺建設（株） 山形県鶴岡市大西町２５－４８ 一般競争入札 有 93,544,000 84,920,000 90.78%

早田前沢地区道路改良工事 山形県鶴岡市早田　地内 R5.9.26～R6.5.14 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.9.15 （株）王祇建設 山形県鶴岡市下山添字一里塚６７ 一般競争入札 有 189,486,000 177,100,000 93.46%

広野北地区道路改良工事 山形県酒田市広野字土橋　地内 R5.9.11～R6.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.9.7 （株）佐藤組 山形県鶴岡市宝田２－９－７２ 一般競争入札 有 127,204,000 127,050,000 99.88%

最上川中流戸沢上流地区ほか河道掘削工事 山形県最上郡戸沢村大字津谷　地内 R5.9.19～R6.3.19 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.9.5 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 273,977,000 260,700,000 95.15%

伊達橋前川原地区上部工撤去工事 福島県伊達市前川原　地内 R5.9.22～R6.3.22 鋼橋上部工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.21 北日本機械（株） 岩手県盛岡市渋民字狐沢７０番地の１ 一般競争入札 有 86,625,000 78,540,000 90.67%

阿武隈川上流小作田橋左岸下部工等工事 福島県須賀川市小作田　地内 R5.9.22～R6.6.10 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.13 渡部産業（株） 福島県耶麻郡猪苗代町字芹沢４０４０ 一般競争入札 有 181,830,000 164,780,000 90.62%

阿武隈川上流雲水峯大橋右岸下部工等工事 福島県須賀川市下小山田螺河岸　地内 R5.10.2～R6.6.28 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.20 （株）共立土建 福島県会津若松市インター西６９ 一般競争入札 有 122,320,000 112,200,000 91.73%

福島管内直流電源設備工事 福島県福島市熊野山３８－１外 R5.9.29～R6.2.29
受変電設備工
事

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.7 （株）バンダイ通信 福島県郡山市富田東２－８２ 一般競争入札 有 28,776,000 26,950,000 93.65%

湯野上白岩地区橋梁下部工工事 福島県南会津郡下郷町大字澳田　地内 R5.9.19～R6.11.15 一般土木工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.15 （株）共立土建 福島県会津若松市インター西６９ 一般競争入札 有 247,478,000 229,680,000 92.81%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

会津若松地区舗装工事 福島県会津若松市一箕町大字亀賀　地内 R5.9.28～R6.3.25
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.27 穴澤建設（株）
福島県喜多方市松山町村松字上川原
３４１７－１

一般競争入札 有 89,650,000 80,630,000 89.94%

直流電源設備工事（会津若松外）
福島県会津若松市町北町大字始字北台１０
５外

R5.9.29～R6.3.8
受変電設備工
事

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.28 （株）佐藤電設
福島県河沼郡会津坂下町字舘ノ下１０
３－１

一般競争入札 有 24,013,000 22,055,000 91.85%

長塚地区道路改良工事
福島県双葉郡双葉町大字長塚～大字鴻草
地内

R5.11.1～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.9.29 田中建設（株）
福島県双葉郡双葉町大字長塚字町４
８番地

一般競争入札 有 276,551,000 275,000,000 99.44%

田瀬ダム外照明設備工事 岩手県花巻市東和町田瀬地内　外 R5.10.2～R6.3.22 電気設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.9.14 太平電気（株）
宮城県仙台市若林区卸町東１－４－２
３

一般競争入札 有 60,819,000 55,880,000 91.88%

四十四田ダム情報表示設備工事 岩手県盛岡市北夕顔瀬町地内 R5.10.6～R6.3.22 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.9.20 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 46,838,000 43,230,000 92.30%

北上川ダム管内電源設備工事 岩手県盛岡市下厨川字四十四田１番地　外 R5.10.10～R6.3.25
受変電設備工
事

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.9.22 （株）もりでん
岩手県紫波郡矢巾町流通センター南
４－１４－３

一般競争入札 有 58,861,000 55,000,000 93.44%

玉川ダムゲート設備修繕工事 秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無９２ R5.9.19～R6.12.20 機械設備工事 東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　平葭　健作
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R5.9.4 （株）ＩＨＩインフラ建設 東京都江東区豊洲３－１－１ 一般競争入札 有 48,961,000 45,650,000 93.24%

寒河江ダム通船設備修繕工事 山形県西村山郡西川町大字月岡　地内 R5.9.8～R5.12.20 機械設備工事 東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　鴫原　吉隆
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R5.9.7 （株）テクアノーツ 埼玉県川口市芝下１－１－３ 一般競争入札 有 18,865,000 17,600,000 93.29%

4/4


